
 

VÝBOR PRO VÝCHOVU, VZDĚLÁVÁNÍ A ZAMĚSTNANOST 
Zastupitelstva Jihočeského kraje 

Tajemnice výboru: Petra Schinková, tel. 386 720 458, e-mail: schinkova@kraj-jihocesky.cz 

 
České Budějovice dne 30. června 2023 

 
Z Á P I S  č. 21 

 
z jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje,  

které se konalo elektronickou formou 28. 6. 2023 9:03 hod. – 29. 6. 2023 23:00 hod. 
 
Přítomni: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová - předsedkyně, Bc. Martin Boška, PaedDr. Jan Klimeš, 
Mgr. Lucie Korytářová, RNDr. Jana Krejsová, Ing. Michaela Kudláčková, Martin Lanc, DiS., Ing. Martin 
Maršík, Ph.D., PhDr. Václav Meškan, Ph.D., Mgr. Antonín Sekyrka, Mgr. Petr Stehlík, PhDr. Markéta 
Švadlenová, Mgr. Jusúf Traore, DiS. 
Přizváni:  Ing. Hana Šímová, Mgr. Denisa Holečková, Eva Soukalová 
 
Jednání se uskutečnilo z důvodu časové tísně elektronickou formou. Byl předložen jeden bod, který byl 
hlasován per rollam. Členové výboru navržené usnesení přijali.  
 
Program jednání:  

1) Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu (SŠRV Třeboň) 

 
Bod 1 - Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu (SŠRV Třeboň) 

OŠMT: Zdůvodnění ředitelem školy se stanoviskem OŠMT: SŠ rybářská a vodohospodářská Třeboň 
disponuje dvěma Domovy mládeže (DM) Celková kapacita je 196 lůžek a škola žádá celkové navýšení 
kapacity na 213. Škola poskytuje vzdělání v unikátních oborech a má tedy celorepublikovou působnost. 
Pro šk. rok 2023-2024 bylo přijato do 1. ročníku učebního oboru Rybář 55 žáků, Vodohospodář 29 žáků  
a do nástavbového studia 24 žáků. Počet žádostí o ubytování na DM převyšuje kapacity obou DM. Škola  
v rámci spolupráce s OA SOŠ a SOU Třeboň prověřila i možnost ubytování na DM této školy. Situace je 
zde stejná, tzn. nejsou schopni poskytnout ubytování ani svým žákům. V současné době SŠ rybářská  
a vodohospodářská Třeboň není schopna ubytovat cca 31 žáků školy při využití veškerých možností. 
 
Žádost je podpořena kladným stanoviskem Krajské hygienické stanice. Zbytek žáků bude ubytován na 
DM při SOU Lišov, který má volnou kapacitu. V dalších několika letech se předpokládá vyšší počet žáků 
ukončujících základní vzdělávání a dá se tedy předpokládat, že se tento fakt projeví i v počtu přijímaných 
žáků na tuto školu. 

S rostoucím počtem žáků bude potřeba zajistit i personální obsazení cca o 1 úvazek. 

OŠMT KÚ doporučuje zvýšení kapacity Domova mládeže z 196 na 213 ubytovaných s účinností k 1. 9. 
2023, která odpovídá reálným potřebám v dané lokalitě. Žádost je v souladu s DZ JčK. 
 
U s n e s e n í  č. 23/2023/VVVZ-21 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost právnické osoby vykonávající činnosti škol a školských zařízení o změny v rejstříku škol 
a školských zařízení k 1. 9. 2023 předloženou v mimořádném termínu; 
II. doporučuje radě kraje 
schválit 
předloženou změnu údajů vedených v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 9. 2023 u právnické osoby 
zřizované Jihočeským krajem dle důvodové zprávy a s vyjádřením a stanoviskem Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost: 

• Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688, IČO: 00510912 
o zvýšení kapacity Domova mládeže z 196 na 213 ubytovaných. 

12/0/1 
 
Příští jednání výboru se bude konat v září 2023. Pozvánka bude včas rozeslána. 
 
 
Zapsala: Petra Schinková 

Ověřila: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová 


